
 
 

  
Rekonstrukce tramvajové trati Nádražní na Zlíchově 

Stránka 1 z 4 
 

Číslo Smlouvy Objednatele: 000639 01 19 

Číslo Smlouvy Zhotovitele: 10000142387 

Číslo akce:  

DODATEK Č. 1 

                                                   ke smlouvě o dílo ze dne 28.6.2019 

(dále jen „Dodatek“) 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI: 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9  

zastoupený: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 

 a 

Zhotovitel: Skanska a.s. 

se sídlem: Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 292 71 303 

DIČ: CZ 699 004 845 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15904 

jednající:  ředitel závodu Inženýrské stavitelství Čechy 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 



 
 

  
Rekonstrukce tramvajové trati Nádražní na Zlíchově 

Stránka 2 z 4 
 

2. PŘEDMĚT DÍLA 

2.1 V návaznosti na smlouvu o dílo č. Objednatele 000639 00 19 ze dne 26.6.2019 (dále jen „Smlouva“) se 
smluvní strany dohodly na změně předmětu Díla, jak je specifikováno Smlouvou, a to dle bližší 
specifikace v Návrzích na změnu stavby (pořadové číslo změny stavby 1 až 3) zpracovaných k akci 
Rekonstrukce tramvajové trati Nádražní na Zlíchově, které tvoří přílohu tohoto Dodatku. 

2.2 Smluvní strany konstatují, že uvedené změny Díla nebyly obsaženy v původním zadání, jsou vyvolány 
okolnostmi, které nebylo možno s náležitou péčí předvídat a jsou nezbytné k řádnému a bezpečnému 
dokončení Díla. Změny Díla tak splňují podmínky stanovené v § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tj. nejedná se o podstatnou změnu závazku 
ze Smlouvy. 

 

3. CENA DÍLA  

3.1 Cena za provedení změny Díla dle tohoto Dodatku činí

3.2 Celková cena za provedení Díla dle článku 6, odst. 6.1 Smlouvy a tohoto Dodatku tedy nově činí  

3.3  K této ceně bude účtována příslušná DPH. 

 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Nad rámec ustanovení Smlouvy se doplňuje: 

4.1 Faktura musí být Zhotovitelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně doručena osobně 
tamtéž, nebo na e-mailovou adresu nebo elektronicky do datové schránky (ID 
datové schránky: fhidrk6). 

4.2 V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové schránky 
musí být splněny také následující podmínky:  

• Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  

• Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  

• Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí však 
obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  

• Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami.  

• Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  

• E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  

• Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  

• E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat 
přijímání e-mailů či datových zpráv.  



 
 

  
Rekonstrukce tramvajové trati Nádražní na Zlíchově 

Stránka 3 z 4 
 

• Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu dle zák. č. 
235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění.  

• Odesilatel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou službou 
příjemce. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její automatickou 
akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího   procesu příjemce.  

• Pokud odesilatel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést opětovný 
pokus o doručení. 

4.3 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že Zhotovitel 
nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí přímo na 
účet příslušného FÚ. 

Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude 
zaslána přímo na účet příslušného FÚ.  

 

5.  DOBA PLNĚNÍ 

5.1 Doba plnění se v návaznosti na provedení změn Díla dle tohoto Dodatku prodlužuje o 23 dní. 

Zhotovitel se zavazuje zhotovit, resp. dokončit, Dílo ve smyslu článku 4 Smlouvy a dle tohoto Dodatku 
nově nejpozději ve lhůtě 520 kalendářních dní.  

 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6.2 Smluvní strany konstatují, že tento Dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž Objednatel i 
Zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu originálu. 

6.3 Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění, zůstávají v platnosti a účinná. 

6.4 Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří přílohy: 

Návrhy na změnu stavby č. 1 až 3 

Celková rekapitulace změn staveb 

6.5 Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto Dodatku a prohlašují, že si Dodatek přečetly, s jeho 
obsahem souhlasí, že Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle, 
což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

 



 
 

  
Rekonstrukce tramvajové trati Nádražní na Zlíchově 

Stránka 4 z 4 
 

 

 

 

 

V Praze dne __________________ 

 

 

 

V Praze dne __________________ 

 Zhotovitel 

 

______________________________ 

Ing. Petr Witowski, 

 předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

 

______________________________ 

ředitel závodu inženýrské stavitelství Čechy 

Skanska a.s. 

 

 

______________________________ 

Ing. Jan Šurovský, Ph.D.  

člen představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

 

______________________________ 

Skanska a.s. 

 


